
RUDL D.R.S. n.684/2024/Servizio VI del 28.03.2024   
 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

REGIONE SICILIANA 
 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA FAMIGLIA, DELLE POLITICHE SOCIALI E DEL LAVORO 

Dipartimento del Lavoro, dell’impiego, dell’orientamento, 
dei servizi e delle attività formative 

 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 6 
COORDINAMENTO SERVIZI CENTRI PER L’IMPIEGO – POLITICHE GIOVANILI – POLITICHE PRECARIATO - 

MOBILITÀ NAZIONALE E TRANSNAZIONALE - GESTIONE PON IOG - PON SPAO 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10; 
VISTO il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazioni concernente “disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, 
a norma degli artt. 1 e 2 della Legge 05/05/2009 n. 42”; 

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008 n. 19; 
VISTO il D.P.R.S. 05 aprile 2022 n. 9 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, 

n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell’articolo 13, comma 3, 
della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3.”; 

VISTA la Legge 16 gennaio 2024, n. 1. Legge di stabilità regionale 2024-2026; 

VISTA la Legge 16 gennaio 2024, n. 2. Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2024-2026; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 84 del 10/02/2023 del conferimento incarico di Dirigente Generale 
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Sevizi e delle Attività Formative 
dell’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro all’Avv. Ettore Foti; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 442 del 13/02/2023 di nomina del Dott. Ettore Foti, dirigente 
di III fascia, ai sensi dell'art.11 della l.r. 20/2003 e dell'art.6 del D.P.R. 5 dicembre 2009, n.12,  del ruolo unico 
della dirigenza della Regione Siciliana, di Dirigente Generale del Dipartimento regionale del Lavoro, 
dell'impiego, dell'orientamento, dei servizi e delle attività formative dell’Assessorato regionale della Famiglia, 
delle Politiche Sociali e del Lavoro; della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro; 

VISTO il D.D.G. del 10/06/2022 n. 1194 con il quale è stato conferito al Dott. Pippo M. R. Ricciardo l’incarico di Dirigente 
del Servizio VI - Coordinamento Servizi Centri per l’Impiego – Politiche giovanili – Politiche precariato-Mobilità 
nazionale e transnazionale - Gestione PON IOG - PON SPAO; 

VISTO  il D.R.S. n 219 del 23/02/2024 con il quale è stata autorizzata l’emissione dei mandati di pagamento, a valere  
sull’impegno 115/2023, - capitolo 313727 per la somma di € 25.861, 53 in favore di GERACI GUIDO, cod.              
fiscale GRCGDU55A04G273T, in favore dell’Avv. Pagano Cristiano, cod fiscale PGNCST72C28G273C, la              
somma di euro 2.537.00 ed in favore dell’Avv. Ferrara Riccardo, cod. fiscale: FRRRCR74C14G273I, la somma 
di euro 2.330,00, mediante accreditamento sui conti correnti IBAN in possesso di questo Servizio VI, 
subordinatamente alla registrazione del presente provvedimento da parte della Ragioneria Centrale per 
l’Assessorato alla Famiglia. 

VISTO il mandato di pagamento n. 89 del 26/02/2024 tratto sull’impegno di spesa 115-2024 assunto sul    
capitolo 313727 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 2024 con il D.R.S. n. 4188/2023, 
con il quale è stato disposto il pagamento del la sentenza n 890/2023 del 16/03/2023 emessa dal Tribunale di 
Palermo; 

ACCERTATO che tra i beneficiari indicati nel mandato di pagamento n. 89/2024 sopra descritto risultano non     andati  
             a buon fine i pagamenti di seguito descritti: 

 
Cognome e Nome Luogo di 

Nascita 
Data di 
Nascita 

IMPORTO Motivazione 

Geraci Guido Palermo 04/01/1955 € 25.861, 53 Restituito per variazione IBAN 

 
CONSIDERATO che il Sig. Geraci Guido al fine di provvedere all’accreditamento delle somme sopra citate ha             

comunicato nuove coordinate bancarie e che le stesse sono in possesso di questo Servizio; 
RAVVISATA, pertanto, la necessità di dovere provvedere alla riemissione del mandato di pagamento sul capitolo  
             313727 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio Finanziario 2024, codice piano dei conti   
             U.1.04.02.02.999, in favore del Sig. Geraci Guido sopra descritto; 

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato



 

DECRETA 

Art. 1 

 
Per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai fini del pagamento della 
sentenza n 890/2023 del 16/03/2023 emessa dal Tribunale di Palermo, in favore del Sig.Geraci Guido, nato a Palermo 
il 04/01/1955, Cod. Fiscale GRCGDU55A04G273T, è autorizzata la riemissione del mandato di   pagamento per 
l’importo complessivo della somma di  € 25.861,53 a valere sull’impegno di spesa n. 115-2024  assunto con D.R.S. n 4188 
del 27/12/2023  sul capitolo 313727 del Bilancio della Regione Siciliana per l'esercizio Finanziario 2024, codice piano 
dei conti U.1.04.02.02.999. 
 
Art. 2 
 
Il presente decreto sarà trasmesso: al responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, 
ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo 
legittimante le concessioni ed attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell’anno solare; 
al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito internet della Regione Siciliana, ai fini    dell’assolvimento 
dell’obbligo di pubblicazione dei contenuti ai sensi dell’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014 n. 21; alla Ragioneria 
Centrale per l’Assessorato Famiglia per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. 9/2021. 

 
Palermo, li 28 MARZO 2024 

  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

  (Dott. Pippo M.R. Ricciardo) 

 

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato

annamaria.rizzo
Evidenziato


		2024-03-28T13:26:38+0100
	PIPPO MARIA ROSARIO RICCIARDO




